
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 11/2017 

 9. června 2017 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  
 

  
 

1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

018/11/2017 AKVIZIČNÍ SLEVY, Včasná jízdenka Česko, změna č. 7 (ČD) ......................................................... 2 

020/11/2017 Zvláštní ujednání ČD pro mezinárodní přepravu; změna č. 14 (ČD).......................................... 10 

021/11/2017 AKVIZIČNÍ SLEVY, VLAK+ Rock for People 2017 (ČD) ................................................................. 11 

022/11/2017 AKVIZIČNÍ SLEVY, VLAK+ Colours of Ostrava 2017 (ČD) ............................................................ 12 

Jednotný železniční kurz č. 7/2017 (ČD) .......................................................................................................... 13 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



  
 

  
 

2 

Věci přepravní a tarifní 

018/11/2017 AKVIZIČNÍ SLEVY, Včasná jízdenka Česko, změna č. 7 (ČD) 
 
V souladu s článkem 11 Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) 
vyhlašujeme podmínky nabídky akvizičního jízdného Včasná jízdenka Česko, dále jen „jízdenka“, které 
vstupují v účinnost dne 11. června 2017 za dále uvedených podmínek. 

1. Přepravní a tarifní podmínky 
1.1. Jízdenka platí ve vlacích ČD a autobusech zařazených do systému ČD BUS dle čl. 13 b), c) tarifu TR 10,  

a je určena pro držitele platné zákaznické aplikace ČD na kartě a na papírové předběžné In Kartě nebo 
dočasné In Kartě/Rail plus (dále jen „kartě“) dle tarifu TR 10, i pro cestující bez karty. 

1.2. Jízdenku si lze koupit pouze do vyprodání stanoveného limitu počtu jízdenek (kontingentu) nebo  
do ukončení prodeje v dané cenové úrovni na relaci a den. 

1.3. Jízdenky se prodávají pouze pro 2. vozovou třídu: 
a) Z vybraných stanic významnějších sídelních celků do vybraných stanic sídelních měst všech krajů  

v ČR, 
b) mezi vybranými stanicemi sídelních měst krajů v ČR vzájemně, 
c) z vybraných stanic sídelních měst krajů do vybraných stanic významnějších sídelních celků v ČR, 

pokud činí tarifní vzdálenost mezi těmito stanicemi 51 a více kilometrů po trase uvedené na jízdence 
(případně po jiné stejně dlouhé či kratší trase v souladu s ustanovením tarifu TR 10). Stanice zařazené 
do systému jsou vyjmenované v čl. 5 této vyhlášky. 

1.4. V 1. vozové třídě lze jízdenku použít ve spojení s časovým doplatkem do 1. vozové třídy na kartě nebo 
lze doplatit v celé trase rozdíl mezi jízdným v 1. vozové třídě, na které cestující prokáže nárok, a tarifní cenou 
uvedenou na předložené jízdence. Při použití 1. vozové třídy v části trasy není doplatek možný, cestující 
zaplatí v takovém úseku jízdné 1. vozové třídy, na které prokáže nárok. 
1.5. Při použití jízdenky po delší trase (jízda oklikou) doplatí cestující rozdíl mezi jízdným po delší trase,  
na které prokáže nárok, a cenou předložené jízdenky. 
1.6. Pokud cestující nepředloží pověřenému zaměstnanci ČD při kontrole jízdních dokladů v době plnění 
přepravní smlouvy k jízdence s cenou pro držitele zákaznické aplikace kartu s platnou zákaznickou aplikací1, 
doplatí do jízdného, na které prokáže nárok. 

2. Cena jízdenky 
2.1. Cena jízdenky se odvíjí od včasnosti doby nákupu a vyčerpání kontingentu jízdenek v některé z cenových 
úrovní. 
2.2. Kontingent jízdenek a cenové úrovně v jednotlivých relacích jsou proměnné a závislé na prodejních nebo 
distribučních místech. Výše kontingentu v jednotlivých cenových úrovních a cenové úrovně jsou předmětem 
obchodního tajemství ČD. 
2.3. Nejnižší ceny jízdného jsou uvedeny v ceníku zvlášť pro cestující s platnou zákaznickou aplikací, a zvlášť 
pro cestující, kteří nejsou držiteli zákaznické aplikace. Ceník je přílohou k této vyhlášce. Nejvyšší cena jízdného 
nepřekročí maximální cenu dle tarifu TR 10 pro příslušnou kategorii cestujících 
2.4. Z uvedených cen jízdného se žádné další slevy nepřiznávají. 
2.5. Místenky, místenky SC a lůžkové nebo lehátkové příplatky si cestující zakoupí podle tarifu TR 10. 

3. Nákup jízdenek 
3.1. Jízdenku lze zakoupit: 

a) u pokladní přepážky ČD vybavené zařízením pro elektronický výdej jízdenek (UNIPOK) nejpozději 
 do 23:59 hodin dne, který předchází prvnímu dni platnosti jízdenky, 

b) v jízdenkovém automatu ve vybraných železničních stanicích do odjezdu vlaku, 
c) v e-shop ČD vč. mobilního e-shop a aplikace Můj vlak nebo s využitím služby TeleTiket podle pravidel 

a podmínek pro jejich používání. 

 

                                                           
1 nárok lze dodatečně prokázat dle čl. 79 SPPO 



  
 

  
 

3 

 

4. Právo z přepravní smlouvy a návratky jízdného 
4.1. Pro uplatnění práva z přepravní smlouvy platí ustanovení Smluvních přepravních podmínek Českých drah 
pro veřejnou drážní osobní dopravu (SPPO) v plném rozsahu, pro výpočet návratku (srážky) platí ustanovení 
čl. 272. 1. SPPO. 
4.2. Změna podmínek této akviziční slevy nebo její zrušení nezakládá nárok na uplatnění práva z přepravní 
smlouvy ve vztahu k návratku ceny zákaznické aplikace. 
 
5. Seznam stanic v systému Včasné jízdenky Česko 

Kraj Stanice 

Karlovarský Karlovy Vary, Cheb, Sokolov, Ostrov nad Ohří, Aš město, Mariánské Lázně 

Ústecký Ústí n. L. hl. n., Chomutov, Most, Bílina, Litvínov, Teplice v Čechách, Děčín hl. n., 
Litoměřice město (Litoměřice horní nádraží), Louny, Žatec, Kadaň, Klášterec nad 
Ohří, Rumburk2. 

Liberecký Liberec3, Česká Lípa hl. n., Jablonec nad Nisou, Semily, Turnov, Tanvald. 

Královehradecký Hradec Králové hl. n., Trutnov hl. n., Náchod, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Dvůr 
Králové nad Labem, Vrchlabí, Broumov. 

Pardubický Pardubice hl. n., Chrudim, Ústí nad Orlicí, Svitavy, Česká Třebová, Litomyšl. 

Vysočina Jihlava, Havlíčkův Brod, Žďár nad Sázavou, Třebíč, Pelhřimov, Telč. 

Jihočeský České Budějovice, Jindřichův Hradec, Tábor, Český Krumlov, Písek, Strakonice, 
Prachatice, Horní Planá, Vimperk, Třeboň, Lipno nad Vltavou. 

Plzeňský Plzeň hl. n., Rokycany, Klatovy, Domažlice, Tachov, Železná Ruda-Alžbětín, Sušice. 

Středočeský a Praha Praha hl. n. (Praha Masarykovo nádraží ve směru od Kladna), Rakovník, Kladno, 
Mělník, Mladá Boleslav město, Nymburk hl. n., Kolín, Kutná Hora město, Benešov 
u Prahy, Příbram, Beroun, Kralupy nad Vltavou, Neratovice, Slaný, Stará Boleslav, 
Poděbrady, Vlašim. 

Olomoucký Olomouc hl. n., Prostějov hl. n., Přerov, Šumperk, Jeseník, Hranice na Moravě, 
Zábřeh na Moravě. 

Zlínský Zlín střed, Kroměříž, Vsetín, Valašské Meziříčí, Uherské Hradiště, Rožnov pod 
Radhoštěm, Otrokovice, Uherský Brod, Luhačovice. 

Jihomoravský Brno hl. n. 4, Vyškov na Moravě, Hodonín, Břeclav, Znojmo, Blansko. 

Moravskoslezský Ostrava hl. n.5, Opava východ, Krnov, Bruntál, Bohumín, Karviná hl. n., Český Těšín, 
Třinec centrum, Frýdek-Místek, Havířov, Kopřivnice, Nový Jičín město, Rýmařov. 

Jako první (vyznačena tučně) jsou v řádku kraje uvedeny stanice v sídelních městech krajských úřadů. 
  

                                                           
2 nelze vystavit v relaci Rumburk – Liberec z důvodu jiného dopravce na trati 089 
3 nelze vystavit v relaci Liberec – Rumburk z důvodu jiného dopravce na trati 089 
4 jízdenky vydané pro relaci Brno hl. n. – Litoměřice město/horní nádraží a Ústí n. L. hl. n. (nebo v opačném 
směru) platí pro jízdu přes Havlíčkův Brod, pokud cestující použije do /z Kolína spojení přes Poděbrady, Lysou 
nad Labem a Mělník 
5 V přímém vlaku platí i do / z železniční stanice Ostrava-Vítkovice 



  
 

  
 

4 

 
 
7. Ceník nejnižších cen jízdenek Včasná jízdenka Česko (ceny od) 

 

Do 
Brno hl. n. 

Čes. 
Budějovice 

Hr. 
Králové hl. 

n. 
Jihlava 

Karlovy 
Vary 

Liberec 
Olomouc 

hl. n. 

Stanice IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK 

Karlovy Vary 349 459 209 279 249 339 279 379 - - 179 229 349 459 

Cheb 339 449 179 229 239 319 269 359 39 55 209 279 329 449 

Sokolov 359 479 189 259 259 349 289 379 - - 189 259 349 469 

Ostrov nad Ohří 339 449 219 299 199 269 269 369 - - 169 219 329 449 

Aš město 359 479 199 259 259 349 289 379 55 79 229 299 349 469 

Mariánské Lázně 319 419 149 209 219 289 249 329 65 79 229 309 309 419 

Ústí nad Labem hl. n. 259 339 199 259 129 169 189 259 99 129 79 109 249 339 

Chomutov 289 379 219 279 179 239 229 299 45 65 129 179 279 379 

Most 279 379 219 279 159 209 219 289 65 89 119 159 279 369 

Bílina 279 379 219 279 149 199 219 289 75 99 109 139 279 369 

Litvínov 279 379 219 279 149 199 219 289 75 99 109 149 279 369 

Teplice v Čechách 269 359 209 279 139 189 209 269 79 109 99 129 269 349 

Děčín hl. n. 269 369 209 279 149 199 209 279 109 149 69 89 269 359 

Litoměřice město 219 289 179 249 109 149 149 199 109 149 75 99 209 279 

Louny 229 299 189 249 149 199 179 239 79 109 109 139 239 319 

Žatec 259 339 179 229 159 209 189 259 65 89 139 189 249 339 

Kadaň 319 429 229 269 189 249 259 339 39 55 149 199 319 419 

Klášterec nad Ohří 319 429 229 279 189 259 259 339 - - 149 199 319 419 

Rumburk 249 329 239 319 139 189 179 239 159 209 - - 239 319 

Liberec 219 249 219 299 99 109 159 209 179 229 - - 219 289 

Česká Lípa hl. n. 219 289 209 279 109 149 149 199 129 179 45 65 209 279 

Jablonec nad Nisou 219 239 229 299 99 109 169 209 179 249 - - 219 289 

Semily 179 239 209 279 59 79 159 209 189 259 45 55 179 239 

Turnov 199 239 189 259 75 89 129 179 179 239 - - 189 259 

Tanvald 199 239 219 289 79 99 159 209 189 259 - - 199 259 

Hradec Králové hl. n. 129 169 209 269 - - 99 139 249 339 99 109 119 159 

Trutnov hl. n. 179 229 249 339 55 69 149 199 259 349 89 129 169 229 

Náchod 129 159 239 309 - - 129 179 279 379 109 149 129 169 

Jičín 159 219 189 249 39 55 119 169 239 319 55 69 159 209 

Rychnov nad Kněžnou 109 149 229 309 - - 129 169 279 369 129 169 109 149 

Dvůr Králové nad L. 149 199 229 299 - - 119 169 249 329 79 109 149 189 

Vrchlabí 189 249 239 319 69 79 149 199 249 329 75 99 189 249 

Broumov 159 209 259 349 65 89 159 209 309 409 129 169 149 209 

Pardubice hl. n. 109 149 199 259 - - 89 109 239 319 119 149 109 129 

Chrudim 119 159 199 269 - - 79 99 249 339 119 159 119 149 

Ústí nad Orlicí 75 99 229 309 55 75 119 169 279 369 149 199 75 99 

Svitavy 55 79 219 299 75 89 99 129 299 399 169 229 79 99 

Česká Třebová 69 89 239 319 65 79 129 169 279 379 159 209 65 89 

Litomyšl 99 139 239 319 55 69 129 169 279 379 149 199 99 129 

 
 



  
 

  
 

5 

 
 

Do 
Brno hl. n. 

Čes. 
Budějovice 

Hr. 
Králové hl. 

n. 
Jihlava 

Karlovy 
Vary 

Liberec 
Olomouc 

hl. n. 

Stanice IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK 

Jihlava 75 89 99 129 99 139 - - 279 379 159 209 149 199 

Havlíčkův Brod 89 119 119 159 79 99 - - 269 349 139 189 159 209 

Žďár nad Sázavou 65 89 139 189 109 119 49 59 289 389 169 219 139 179 

Třebíč 49 65 129 169 129 169 - - 309 419 189 249 119 159 

Pelhřimov 109 149 89 109 139 179 - - 279 369 189 259 179 239 

Telč 109 139 99 139 129 169 - - 309 409 189 249 179 229 

České Budějovice 169 209 - - 209 269 99 129 209 279 219 299 239 319 

Jindřichův Hradec 129 159 49 69 149 199 55 69 259 339 209 279 189 259 

Tábor 149 179 49 69 159 209 75 95 239 319 179 229 249 339 

Český Krumlov 189 259 - - 229 299 119 159 229 309 239 319 259 349 

Písek 189 249 - - 189 249 119 159 179 249 199 269 259 349 

Strakonice 209 279 49 65 189 259 139 189 169 229 209 279 279 379 

Prachatice 209 279 45 59 219 289 139 179 209 279 239 309 279 369 

Horní Planá 219 289 55 69 249 339 149 189 239 319 269 359 289 379 

Vimperk 229 309 69 85 209 279 159 219 189 259 229 309 299 409 

Třeboň 159 209 45 59 189 259 89 109 249 339 209 279 229 299 

Lipno nad Vltavou 219 289 69 75 259 339 149 199 259 349 269 359 289 389 

Plzeň hl. n. 259 349 99 129 169 219 189 259 109 139 179 239 259 349 

Rokycany 259 349 119 159 149 199 189 249 129 179 169 219 239 319 

Klatovy 299 399 99 129 199 269 189 259 149 199 219 289 289 389 

Domažlice 299 409 139 189 209 279 229 309 129 179 219 299 299 399 

Tachov 319 419 149 209 219 289 249 329 79 109 239 319 309 419 

Žel. Ruda-Alžbětín 329 439 129 179 229 309 229 299 179 249 249 339 329 439 

Sušice 239 319 75 99 219 289 169 219 169 229 239 319 309 409 

Rakovník 229 309 139 189 139 179 169 229 99 129 149 209 229 309 

Kladno 209 269 149 189 109 139 139 189 119 149 129 169 199 269 

Mělník 189 249 159 209 89 109 129 169 139 189 79 109 189 249 

Mladá Boleslav město 179 239 179 229 75 99 119 149 169 229 55 65 179 229 

Nymburk hl. n. 159 209 159 209 49 69 89 119 179 229 75 99 149 199 

Kolín 139 189 169 219 49 65 75 99 189 259 89 119 119 139 

Kutná Hora město 139 189 179 229 59 79 69 89 199 269 99 129 149 199 

Benešov u Prahy 219 289 89 119 119 159 109 149 209 269 139 179 209 289 

Příbram 239 319 79 109 139 189 179 239 179 239 159 209 239 319 

Beroun 209 279 109 149 119 159 149 199 169 219 129 179 209 279 

Praha hl. n. 159 189 119 159 75 95 119 139 149 159 95 109 179 199 

Kralupy nad Vltavou 199 269 139 189 109 139 139 179 149 159 89 119 199 269 

Neratovice 209 279 149 199 79 109 119 159 159 219 79 109 199 269 

Slaný 219 289 159 209 119 159 149 199 109 149 109 139 209 279 

Stará Boleslav 179 229 159 209 69 89 109 149 159 209 79 109 169 229 

Poděbrady 149 199 179 239 45 65 89 119 179 239 79 109 149 199 

Vlašim 229 309 109 139 139 179 129 169 219 289 149 199 229 309 

 
 



  
 

  
 

6 

 
 

Do 
Brno hl. n. 

Čes. 
Budějovice 

Hr. 
Králové hl. 

n. 
Jihlava 

Karlovy 
Vary 

Liberec 
Olomouc 

hl. n. 

Stanice IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK 

Olomouc hl. n. 75 95 239 319 119 159 149 199 349 459 219 289 - - 

Prostějov hl. n. 59 75 229 299 139 179 129 179 359 479 229 309 - - 

Přerov 65 89 229 309 139 179 139 189 359 479 239 309 - - 

Šumperk 119 149 279 369 99 129 169 219 319 429 199 259 45 65 

Jeseník 149 209 309 419 119 139 209 269 359 479 229 309 79 109 

Hranice na Moravě 89 119 249 339 159 209 159 209 379 509 259 339 39 49 

Zábřeh na Moravě 109 139 269 349 89 119 159 209 309 419 189 249 - - 

Zlín střed 79 105 249 329 169 219 159 209 389 519 259 349 49 65 

Kroměříž 59 79 229 299 149 209 129 179 379 499 249 339 - - 

Vsetín 119 159 279 379 189 249 189 259 409 549 289 379 75 99 

Valašské Meziříčí 99 139 269 359 179 239 179 239 399 529 269 369 59 79 

Uherské Hradiště 75 85 239 319 169 229 149 199 399 529 269 359 55 75 

Rožnov p. Radhoštěm 109 149 279 369 189 249 189 249 409 539 279 379 69 89 

Otrokovice 75 99 239 319 159 209 149 199 379 509 259 339 - - 

Uherský Brod 89 109 249 339 189 249 159 209 409 539 279 379 69 89 

Luhačovice 99 119 259 349 199 259 169 229 419 559 289 389 79 99 

Brno hl. n. - - 169 209 129 169 75 89 349 459 219 249 75 95 

Vyškov na Moravě - - 199 269 159 209 109 149 379 509 259 339 45 59 

Hodonín 59 79 229 299 179 239 129 179 399 539 279 369 75 99 

Břeclav 45 65 209 279 169 219 119 159 389 519 259 349 89 119 

Znojmo 69 79 169 219 169 229 75 85 349 469 229 309 139 179 

Blansko - - 189 249 109 149 89 129 329 439 209 279 89 119 

Ostrava hl. n. 119 149 289 389 199 259 199 269 419 559 289 389 59 69 

Opava východ 139 189 309 409 209 279 209 289 419 569 309 409 99 129 

Krnov 139 179 299 399 179 249 209 279 409 539 279 369 65 89 

Bruntál 119 159 279 379 169 219 189 259 389 519 259 349 49 65 

Bohumín 129 179 299 389 199 269 199 269 419 569 299 399 89 109 

Karviná hl. n. 139 189 309 409 209 279 209 289 419 569 309 409 99 129 

Český Těšín 149 199 319 419 219 299 229 299 419 569 319 429 109 119 

Třinec centrum 159 209 319 429 229 299 229 309 419 569 329 429 109 119 

Frýdek-Místek 139 159 309 409 209 279 209 279 419 569 309 409 85 89 

Havířov 139 179 299 399 209 279 209 279 419 569 309 409 89 99 

Kopřivnice 119 159 289 379 189 259 199 259 419 559 289 389 75 89 

Nový Jičín město 109 139 269 359 179 239 179 239 399 529 279 369 59 69 

Rýmařov 129 169 289 389 169 229 199 259 389 529 269 359 55 65 

 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

7 

 
 
Pokračování: 
 

Do 
Ostrava hl. 

n. 
Pardubice 

hl. n. 
Plzeň hl. n. 

Praha hl. 
n. 

Ústí n. L. hl. 
n. 

Zlín střed 

Stanice IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK 

Karlovy Vary 419 559 239 319 109 139 149 159 99 129 389 519 

Cheb 409 539 229 309 79 109 159 209 129 179 379 499 

Sokolov 419 569 249 339 99 129 159 189 109 149 399 529 

Ostrov nad Ohří 409 549 229 309 129 149 129 159 89 109 379 499 

Aš město 419 569 249 339 99 129 179 239 149 199 399 529 

Mariánské Lázně 389 519 209 279 59 79 139 179 149 209 359 469 

Ústí nad Labem hl. 
n. 329 439 149 199 149 199 79 109 - - 299 399 

Chomutov 359 479 189 239 99 129 99 109 55 75 319 439 

Most 349 469 179 229 119 149 99 109 - - 309 429 

Bílina 349 469 179 229 119 169 99 109 - - 309 429 

Litvínov 349 469 179 229 129 169 99 109 - - 309 429 

Teplice v Čechách 339 449 159 219 149 199 65 69 - - 309 409 

Děčín hl. n. 339 459 169 219 179 229 99 129 - - 309 419 

Litoměřice město 289 379 109 149 149 189 65 85 - - 249 339 

Louny 319 419 139 189 99 129 65 85 55 75 289 379 

Žatec 329 439 149 199 79 109 79 95 59 79 299 389 

Kadaň 389 519 209 289 109 149 109 139 69 89 359 479 

Klášterec nad Ohří 389 519 219 289 109 149 109 139 69 89 359 479 

Rumburk 319 419 139 189 209 269 129 129 65 89 289 379 

Liberec 289 389 119 149 179 239 95 109 79 109 259 349 

Česká Lípa hl. n. 289 379 109 149 169 229 89 99 45 59 249 339 

Jablonec nad Nisou 289 389 119 149 179 249 95 109 89 119 259 349 

Semily 249 339 75 99 169 229 89 119 99 139 219 299 

Turnov 269 359 89 119 159 209 75 79 89 119 239 319 

Tanvald 269 359 89 129 179 239 99 109 99 139 239 319 

Hradec Králové hl. 
n. 199 259 - - 169 219 75 95 129 169 169 219 

Trutnov hl. n. 249 329 69 89 209 289 119 149 169 229 209 279 

Náchod 199 269 49 69 199 259 119 139 159 209 169 219 

Jičín 229 309 55 79 149 199 69 95 119 149 199 269 

Rychnov nad 
Kněžnou 189 249 45 65 189 259 109 149 159 209 149 209 

Dvůr Králové nad L. 219 289 45 59 189 249 99 129 149 199 189 249 

Vrchlabí 259 349 79 109 199 269 119 149 159 209 229 299 

Broumov 229 299 79 109 229 299 149 169 189 249 199 259 

Pardubice hl. n. 179 199 - - 159 209 79 99 149 199 149 179 

Chrudim 189 249 - - 169 219 89 109 159 209 159 209 

Ústí nad Orlicí 149 199 - - 189 259 109 149 189 249 119 149 

Svitavy 149 199 59 79 209 279 129 179 209 279 119 159 

Česká Třebová 139 189 49 65 199 269 119 159 189 259 109 139 

Litomyšl 169 229 45 65 199 269 119 159 189 259 139 189 



  
 

  
 

8 

 
 

Do 
Ostrava hl. 

n. 
Pardubice 

hl. n. 
Plzeň hl. n. 

Praha hl. 
n. 

Ústí n. L. hl. 
n. 

Zlín střed 

Stanice IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK 

Jihlava 199 269 89 109 189 259 119 139 189 259 159 209 

Havlíčkův Brod 209 279 69 79 179 239 99 129 179 229 169 219 

Žďár nad Sázavou 189 249 89 119 199 269 119 169 199 259 149 189 

Třebíč 169 229 119 159 219 299 149 169 219 299 129 169 

Pelhřimov 229 309 119 159 149 199 109 119 189 249 189 249 

Telč 229 299 119 149 199 269 149 169 219 289 179 239 

České Budějovice 289 389 199 259 99 129 119 159 199 259 249 329 

Jindřichův Hradec 249 329 139 179 149 199 109 139 189 249 199 269 

Tábor 329 429 149 199 119 149 79 99 149 199 229 299 

Český Krumlov 309 419 219 289 119 159 149 189 219 289 269 359 

Písek 309 409 179 239 75 99 99 119 179 239 269 359 

Strakonice 329 439 179 239 59 79 109 129 179 249 289 389 

Prachatice 329 439 209 279 99 129 139 159 209 279 289 389 

Horní Planá 339 449 239 319 129 169 169 229 249 329 299 389 

Vimperk 349 469 209 269 79 109 129 159 209 279 309 419 

Třeboň 279 369 179 249 139 189 109 149 189 249 239 319 

Lipno nad Vltavou 339 449 249 329 149 199 199 219 249 329 299 399 

Plzeň hl. n. 329 449 159 209 - - 75 95 149 199 299 399 

Rokycany 319 419 139 189 - - 69 89 139 189 289 379 

Klatovy 369 489 189 259 - - 119 139 179 239 339 449 

Domažlice 379 499 199 269 45 65 129 169 189 249 339 459 

Tachov 389 519 209 279 59 79 139 179 169 229 359 469 

Žel. Ruda-Alžbětín 399 539 229 299 75 99 149 199 219 289 369 489 

Sušice 359 479 209 279 59 79 119 139 199 269 319 419 

Rakovník 309 409 129 169 65 89 55 65 89 119 269 369 

Kladno 279 369 99 129 89 119 - - 79 99 249 329 

Mělník 259 349 79 109 119 159 - - 49 65 229 309 

Mladá Boleslav 
město 249 329 75 99 139 179 55 69 79 109 219 289 

Nymburk hl. n. 229 299 49 69 119 159 - - 79 109 199 259 

Kolín 199 199 - - 129 169 49 65 119 159 159 179 

Kutná Hora město 219 289 45 59 139 179 59 79 129 179 189 249 

Benešov u Prahy 289 389 109 149 119 159 - - 109 149 259 339 

Příbram 309 419 139 179 69 89 65 75 139 179 279 369 

Beroun 279 379 109 139 55 75 - - 109 149 249 339 

Praha hl. n. 199 199 79 99 75 95 - - 79 109 219 259 

Kralupy nad Vltavou 269 359 99 129 99 139 - - 59 79 239 319 

Neratovice 279 369 99 139 109 149 - - 59 79 249 329 

Slaný 289 379 109 149 119 159 - - 75 99 259 339 

Stará Boleslav 249 329 69 89 119 159 - - 65 89 209 279 

Poděbrady 219 299 45 59 129 169 45 59 89 119 189 249 

Vlašim 299 409 129 169 139 179 55 69 129 169 269 359 

 
 



  
 

  
 

9 

 
 

Do 
Ostrava hl. 

n. 
Pardubice 

hl. n. 
Plzeň hl. n. 

Praha hl. 
n. 

Ústí n. L. hl. 
n. 

Zlín střed 

Stanice IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK IK BK 

Olomouc hl. n. 59 69 109 129 259 349 179 199 249 339 49 65 

Prostějov hl. n. 89 129 119 159 269 369 189 229 269 359 55 75 

Přerov 65 89 119 159 279 369 199 229 269 359 - - 

Šumperk 119 159 79 109 239 319 159 209 229 309 89 119 

Jeseník 89 119 119 159 269 369 189 229 269 359 129 169 

Hranice na Moravě 39 45 139 159 299 389 219 249 289 389 55 69 

Zábřeh na Moravě 109 149 75 99 229 299 149 199 219 299 79 109 

Zlín střed 89 119 149 179 299 399 219 259 299 399 - - 

Kroměříž 79 109 139 189 289 389 209 259 289 379 - - 

Vsetín 69 89 179 229 329 439 249 329 319 429 65 89 

Valašské Meziříčí 55 79 159 209 309 419 229 309 309 409 55 69 

Uherské Hradiště 99 129 159 209 309 409 229 309 309 409 - - 

Rožnov p. 
Radhoštěm 65 79 169 229 319 429 239 319 319 419 59 79 

Otrokovice 79 109 139 179 299 389 219 259 289 389 - - 

Uherský Brod 109 149 169 229 319 429 239 319 319 419 39 55 

Luhačovice 119 159 179 239 329 439 249 339 329 439 49 69 

Brno hl. n. 119 149 109 149 259 349 159 189 259 339 79 105 

Vyškov na Moravě 89 129 139 189 299 389 219 289 289 389 55 69 

Hodonín 119 159 169 219 319 419 239 319 309 419 49 65 

Břeclav 129 179 149 199 299 409 229 299 299 399 65 79 

Znojmo 179 239 159 209 259 349 189 199 259 349 109 149 

Blansko 139 189 99 129 249 329 169 219 239 319 99 129 

Ostrava hl. n. - - 179 199 329 449 199 199 329 439 89 119 

Opava východ - - 199 259 349 469 269 329 339 459 109 139 

Krnov 49 65 169 219 319 429 239 319 319 419 109 149 

Bruntál 65 79 149 199 299 409 229 299 299 399 89 119 

Bohumín - - 189 229 339 449 259 309 329 449 99 129 

Karviná hl. n. - - 199 229 349 469 269 329 339 459 109 139 

Český Těšín - - 209 229 359 479 279 299 349 469 119 159 

Třinec centrum - - 209 229 369 489 289 299 359 479 119 159 

Frýdek-Místek - - 199 219 349 469 269 299 339 459 109 139 

Havířov - - 189 229 349 459 269 299 339 449 99 139 

Kopřivnice - - 179 189 329 439 249 289 329 429 89 119 

Nový Jičín město - - 159 189 319 419 239 269 309 409 75 99 

Rýmařov 79 99 159 209 309 409 229 309 299 409 99 129 

Ceny jsou uvedeny v Kč, ve sloupci IK jsou ceny od pro držitele zákaznické aplikace, ve sloupci BK jsou ceny 
od pro cestující bez zákaznické aplikace 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

10 

 
 

8. Závěrečné ustanovení 
8. 1. Ostatní podmínky podle Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou osobní dopravu  
a tarifu TR 10 platí v plném rozsahu. 
8. 2. Dne 10. června 2017 v 23:59 hodin rušíme vyhlášku PTV A 044/23/2016 

 
 

V Praze dne 29. května 2017 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r. 
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy, a. s. 
 

 (vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 56 773/2017 – O 14/3) 

 
 

020/11/2017 Zvláštní ujednání ČD pro mezinárodní přepravu; změna č. 14 (ČD) 
 

S účinností od 11. června 2017 vstupuje v platnost změna č. 14 Zvláštního ujednání ČD pro mezinárodní 
přepravu (ZUJ). 
 
Novelizované znění ZUJ je veřejnosti k dispozici na internetové adrese www.cd.cz v sekci „Infoservis“, 
podsekce „Čím se řídíme“ a na požádání k nahlédnutí u zaměstnanců ČD. 

 
 

V Praze dne 25. května 2017 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r. 
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy, a. s. 
 

 (vyřizuje: Mgr. Jan Vávra, tel.: 972 232 235, č.j. ČD GŘ  56949/2017 – O 14) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cd.cz/


  
 

  
 

11 

 
 

021/11/2017 AKVIZIČNÍ SLEVY, VLAK+ Rock for People 2017 (ČD) 
 

Rock for People Hradec Králové, konaný ve dnech 4. července – 6. července 2017: 
Návštěvníkům akce bude poskytnuto zpáteční jízdné VLAK+ dle Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu 
cestujících a zavazadel (tarif TR 10), čl. 240 – 242, ze všech železničních stanic, kde zastavují vlaky ČD,  
do stanice Hradec Králové hl. n. 
 
V souladu s čl. 240.1 tarifu TR 10 bude poskytnuta sleva cca 50 % ze zpáteční slevy dle ceníku 2D tarifu TR 10 
(vyjma žákovského jízdného a zvláštního jízdného pro rodiče dojíždějící za dětmi do ústavu).  
 
První den platnosti zpáteční jízdenky může být 2. až 6. července 2017.  
 
Jízdenky lze zakoupit u všech pokladních přepážek ČD a ve vlacích ČD ze zařízení POP. Předprodej jízdenek 
bude zahájen 5. června 2017. 
 
Poslední den platnosti jízdenky bude vždy 7. července 2017, přičemž platnost jízdenky je postupně 
zkracována. 
 
Pro cestu zpět z Hradce Králové hl. n., musí být účast potvrzena orazítkováním jízdenky na přední (lícové) 
straně razítkem, které účastník získá u stánku Českých drah v areálu festivalu.  
 
Ostatní podmínky dle tarifu TR 10 a SPPO platí v plném rozsahu. 

 
 

V Praze dne 30. května 2017 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r. 
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy, a. s. 
 

 (vyřizuje: Libuše Říhová, tel. 972 232 506, č.j. ČD GŘ 57019/2017 – O 14/3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

12 

 
 

022/11/2017 AKVIZIČNÍ SLEVY, VLAK+ Colours of Ostrava 2017 (ČD) 
 
V souvislosti s konáním festivalu Colours of Ostrava, který proběhne ve dnech 19. – 22. 7. 2017 v Ostravě, 
bude návštěvníkům akce poskytnuto zpáteční jízdné VLAK+ dle Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu 
cestujících a zavazadel (tarif TR 10), čl. 240 – 242, ze všech železničních stanic, kde zastavují vlaky ČD,  
do stanice Ostrava hl. n., Ostrava Svinov, Ostrava střed, Ostrava Stodolní a Ostrava Vítkovice. 
 
V souladu s čl. 240.1 tarifu TR 10 bude poskytnuta sleva cca 50 % ze zpáteční slevy dle ceníku 2D tarifu TR 10 
(vyjma žákovského jízdného a zvláštního jízdného pro rodiče dojíždějící za dětmi do ústavu).  
 
První den zpáteční jízdenky může být 18. až 22. 7. 2017, poslední den platnosti je vždy 23. 7. 2017.  
 
Jízdenky lze zakoupit u všech pokladních přepážek ČD a ve vlacích ČD ze zařízení POP. 
Předprodej jízdenek bude zahájen 12. 6. 2017. 
 
Pro cestu zpět z Ostravy musí být účast potvrzena orazítkováním jízdenky na přední (lícové) straně razítkem, 
které účastník získá u stánku Českých drah v areálu festivalu.  
 
Ostatní podmínky dle tarifu TR 10 a SPPO platí v plném rozsahu. 

 
 

V Praze dne 30. května 2017 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r. 
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy, a. s. 
 

 (vyřizuje: Libuše Říhová, tel. 972 232 506, č.j. ČD GŘ 57020/2017 – O 14/3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

13 

 
 

Jednotný železniční kurz č. 7/2017 (ČD) 
 

S účinností od 1. června 2017 vyhlašujeme pro oblast Českých drah a.s. Jednotný železniční kurz číslo 7/2017. 
 
  

EMU 1  EUR 27,00 CZK 

Švýcarsko 1  CHF 24,80 CZK 

Polsko 1  PLN 6,47 CZK 

USA 1  USD 24,20 CZK 

MMF 1  XDR 33,50 CZK 

 
 

Uplynutím dne 31. května 2017 pozbývá platnost JŽK č. 6/2017. 
 

Jednotný železniční kurz a další informace naleznete také na http://www.cd.cz/opt. 
 
 

V Praze dne 31. května 2017 
 

Ing. Jan Žák, v. r. 
ředitel OPT Olomouc  

České dráhy, a. s. 
 

 (vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel. 972 749 304, č.j. OPT - 26/2017-sekr.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 11/2017 zpracovalo a vydalo v Praze 9. června 2017: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm
http://www.mdcr.cz/

